
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

DALŠÍ DŮSLEDKY NAŠEHO VZKŘÍŠENÍ 
(KOLOSKÝM 3,16B) 

 
Proto nebuďte nerozumní, ale hleďte pochopit, co je vůle Páně. 

Efezským 5:17   
 

Koloským 3:1 Protože jste byli vzkříšeni s Kristem, hledejte to, co 
je nad vámi, kde Kristus sedí na pravici Boží. 2  K tomu směřujte, a 
ne k pozemským věcem. 3  Zemřeli jste a váš život je skryt spolu s 
Kristem v Bohu. 4 Ale až se ukáže Kristus, váš život, tehdy i vy se s 
ním ukážete v slávě. 5 Proto umrtvujte své pozemské sklony: 
smilstvo, necudnost, vášeň, zlou touhu a hrabivost, která je 
modloslužbou. 6 Pro takové věci přichází Boží hněv. 7 I vy jste dříve 
tak žili. 8 Ale nyní odhoďte to všecko: zlobu, hněv, špatnost, 
rouhání, pomluvy z vašich úst. 9 Neobelhávejte jeden druhého, 
svlečte se sebe starého člověka i s jeho skutky 10 a oblečte nového, 
který dochází pravého poznání, když se obnovuje podle obrazu 
svého Stvořitele. 11 Potom už není Řek a Žid, obřezaný a 
neobřezaný, barbar, divoch, otrok a svobodný – ale všechno a ve 
všech Kristus. 12 Jako vyvolení Boží, svatí a milovaní, oblečte 
milosrdný soucit, dobrotu, skromnost, pokoru a trpělivost. 13 
Snášejte se navzájem a odpouštějte si, má-li kdo něco proti 
druhému. Jako Pán odpustil vám, odpouštějte i vy. 14 Především 
však mějte lásku, která všechno spojuje k dokonalosti. 15 A ve 
vašem srdci ať vládne mír Kristův, k němuž jste byli povoláni v 
jedno společné tělo. A buďte vděčni. 16  Nechť ve vás přebývá slovo 
Kristovo v celém svém bohatství: se vší moudrostí se navzájem učte 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

a napomínejte a s vděčností v srdci oslavujte Boha žalmy, chválami 
a zpěvem, jak vám dává Duch. 17  Všechno, cokoli mluvíte nebo 
děláte, čiňte ve jménu Pána Ježíše a skrze něho děkujte Bohu Otci. 
 

I. ÚVOD – OBNOVUJTE SE! 
 

 

Biblické odkazy:  
 Ř 10,9; Ž 90,10;  

 

II. OSLAVUJTE BOHA  
A. Uctíváme společně  
B. V Duchu a v pravdě 
C. Jak nám dává Duch 
 
Biblické odkazy:  
 Ef 5,18-19; 1Par 15,16; J 4:23-24; Žd 11:6; Jk 4:4; J 14:26; 

 

 

III. ŽALMY, CHVÁLAMI A ZPĚVEM 
A. Žalmy 
B. Chvalozpěvy 
C. Duchovní písně 
 

Biblické odkazy:  
   Kol 3,16; Ef 5,19; Lk 20:42; Mt 26:30; Lk 1,46-47; Lk 1,68-69; Kol 1:15; Zj 15:3-4 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

IV. S VDĚČNOSTÍ V SRDCI 
Biblické odkazy:  
   Am 5:21-22; Ef 5:18-19 (CSP)    

 

Otázky pro malé i velké 

1.  Kdo má v církvi zpívat, aby se to Pánu líbilo? 
 
 
 
2.    Na čem při zpěvu v církvi záleží? 
 
 
 
3.    Čím musíme Pánu zpívat, aby to bylo k Jeho slávě?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

16. července 2023  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání od 17,00 hod. v 

kanceláři 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání a Památka Páně Pavel Borovanský, 

vedení Jan Suchý (Ž 100), písně Petr Svoboda.  

 

Narozeniny v tomto týdnu bude mít Fanoušek Weber. Vyprošujme mu 

Boží požehnání! 

 

Libye – vězení za odpadnutí od islámu 

Před více než třemi měsíci bylo zatčeno deset libyjských křesťanů za 
konverzi z islámu na křesťanství. Dva další věřící, jeden z Nigérie a jeden z 
Pákistánu, byli také zatčeni kvůli jejich spojení s těmito libyjskými 
křesťany. Všech dvanáct zatčených věřících je drženo na základě obvinění 
z odpadnutí, za které hrozí trest smrti. Islám zůstává v Libyi dominantním 
náboženstvím a tvoří základ právního systému země. Ačkoli neexistuje 
žádný zákon výslovně zakazující náboženské konverze, někteří muslimští 
vůdci tvrdili, že opuštění islámu je aktem odpadlictví, který se trestá smrtí. 

 

 

Ale vyznávám ti, že podle té Cesty, kterou nazývají sektou, takto 
sloužím Bohu svých otců a věřím všemu, co je napsáno v Zákoně a 

v Prorocích. 

Skutky apoštolské 24:14 

 

 

http://www.cirkevusti.cz/

